¹⁵⁴ Nous n'avons pas trouvé d'explication étymologique semblable à celle que Jérôme présente; le mot hébreu qui signifie *trône, siège* est: כסא.

450 *αὐτοῦ*, quod in latino sonat: *Et extendet papiliones*
equitatus sui inter maria super montem fortitudinis
sanctum, et ueniet usque ad uerticem montis; Theodotio
 uero sic uertit: *Et figet tabernaculum suum Apedno inter*
maria in monte Saba sancto, et ueniet usque ad partem
 455 *eius*; Aquila ita: *Et plantabit tabernaculum praetorii sui*
Apedno inter maria in monte glorioso et sancto, et ueniet
usque ad finem eius; soli LXX, omni se nominis
 quaestione liberantes, interpretati sunt: *Et statuet*
tabernaculum (935) suum tunc inter maria et montem
uoluntatis sanctum, et ueniet hora consummationis eius;
 460 quos Apollinaris secutus, de nomine Apedno omnino
 conticuit – haec ideo prolixius posui ut et Porphyrii
 ostendam calumniam qui haec omnia ignorauit aut nescire
 se finxit et scripturae sanctae difficultatem cuius
 intellegentiam absque Dei gratia et doctrina maiorum sibi
 465 imperitissimi uel maxime uindicant^e; notandum autem
 quod, cum *pe* litteram hebraeus sermo non habeat sed pro
 ipsa utatur *phe* cuius uim graecum ϕ sonat, in isto tantum
 loco apud Hebraeos scribatur quidem *phe* sed legatur *pe*.^f

e. Cf. Hb 13, 9; JEROME, *In Gal.* 1, 1, 11-12; etc. f. JEROME, *Nom. Hebr.*, PL 23, 844-845; *In Hiez.* 8, 15, 16.

449 *αὐτοῦ* MER P: *astos C aytoc D* || extendet MER P: -dit CD S || 450 fortitudinis sanctum cett. codd.: s. f. *transp. C* || 451 ueniet cett. codd.: inde u. D || theodotio cett. codd.: -tion M || 452 uero sic uertit om. μ Vall. || figet MER SP: -it CD καὶ πῆξει τὴν σκηνὴν αὐτοῦ ἐν ἀφιδανῶ ἀνὰ μέσον τῶν θαλασσῶν ἐπ' ὄρος ἄγιον, καὶ ἤξει ἕως μέρους αὐτοῦ figet Vict. || apedno D: apeth- MER apad- C ephada- S, Ga epada- P^{ac} aped- P^{ac}, in aphada- Er. Vict. in apheda- μ Vall. || 453 in cett. codd.: et C || sancto cett. codd.: -tum C || 454 ita om. Vall. || plantabit cett. codd.: -uit D || praetorii cett. codd.: -turii D || 455 apedno D P^{ac}: apeth- M apeth- ER apheda- C ephada- S, Ga in ἀφιδανῶ cett. edd. || in monte cett. codd.: et m. D, in m. saba Ga in m. sabin Er. Vict. || 456 LXX CD SP: septuaginta MER || nominis ME^{ac} CD SP: -ni E^{ac}R || 457 statuet MER SP: -it CD || 458 et om. C || montem cett. codd.: super m. M^{ac} || 459 uoluntatis sanctum cett. codd.: s. u. *transp. C* || 460 apollinaris codd.: -ius Er. Vict. μ Vall. || de nomine cett. codd.: de monte P^{ac} || apedno CD SP: apeth- MER eped- Ga || 461 haec codd.: hoc edd. || 462 qui CD SP, edd.: quia MER, Gl. || 463 se om. C || finxit D SP: fixit C finxit M finxit ER || 464 intellegentiam cett. codd.: -tia C || dei om. P || 466 cum om. Er. μ Vall. || pe CDA SP^{ac}: .p. ME P^{ac}, edd. per R || litteram cett., edd.: -a Gl. || 467 phe (fe codd.) M CD SP^{ac}: .f. ER P^{ac}, δ Er. Vict. ut semper || ϕ MER D SP: om. A^{ac} f ϕ A^{ac} $\phi\phi$ C || 468 loco cett. codd.: -um C || scribatur cett. codd.: -bitur D || pe codd.: p edd.